est, morsu quidem abstinent, sed dilaniatas exanimant pedum nisi bus. Spectaculum ex his primus Romæ edidit Scæuola Publij filius in curuli ædilitate. Hyæna quoq; mitit Africa, cui cū spina riget, collū cōtinua unitate flecti nequit, nisi toto corpore circuacto. Multa de ea mira. Primū, quod si quitur stabula pastorū, et auditu assiduo adiscit uocimē, quod exprimere possit imitatione uocis humanæ, ut in hominē astu accitū nocte sœuiat. Vomittus quoq; humanos mētitur, falsisq; singultibus sollicitatos sic canes devorat. Qui forte si uenātes umbram eius dum sequūtur cōtigerint, latrare nequeunt, uoce perdita. Eadem hyæna inquisitione corporū sepulchorum busta eruit, propterea prōptius est mare capere. Fœminis enim ingenia est callidior astutia. Varietas multiplex in est oculis, colorū mutatio. In quorum pupillis lapis inuenitur, Hyæniū dicūt, prædicū illi potestate, ut cuius hominis fuerit linguae subditus, prædicat futura. Verum Hyæna quodcunq; animal ter lustrauerit, mouere se non potest, Quapropter magicā scientiam inesse ei pronunciauerunt. In Æthiopiæ parte coit cum leæna, unde nascitur monstrum, cui Cœcutæ nomen est. Voces hominum et ipsa pariter affectat. Nunquam conniuet aciem orbium, sed in obtutum sine nictatione contendit. In ore gingivis nulla, dens unus atq; perpetuus, qui ut nunquam retundatur, naturaliter capsularum modo clauditur. Inter ea quæ dicunt herbarica, eadem Africa Onagros habet, in quo genere singuli imperitant gregibus fœminarum. Aemulos libidinis suæ metuūt. Inde est quod grauidas suas seruant, ut in editis maribus, si qua facultas fuerit,

generandi spē morsu detruncet. Quod cauentes sc̄eniae, in secessibus partus oculunt. Africæ serpētibus adrō fœcunda est, ut mali huius merito illi potissimum palma detur. Ceraſte præferunt quadrigemina corniculi, quorū ostentatione, ueluti esca illice, ſollicitatas eues perumunt. Nam reliqua corporis de industria arenis tegunt, nec ullum indicū ſui præbent, uifi ex ea parte, qua inuitatis dolo pīſtibus necem præpetum aucepuntur. Amphifoena confurgit in caput geminum, quorum alterum in loco ſuo eſt, alterum in ea parte, qui caule. Que cauſa efficit, ut capite utrinque ſecus nutabundo ſerpēt tractibus orbiculatis. Iaculi arbores ſubeunt, è quibus ui maxima tribunati, penetrat animal quodcumq; obuium fortuna fecerit. Scytale tanta præfulget tergi uarietate, ut noctarum gratia uidētes retardet, & quoniā reprando pigror eſt, quos affequi nequit, miraculo ſui capiat ſtupentes. In hoc tamen ſquamariū nitore hyemales exuuias prima ponit. Plures, diuerſe q; aſpidū ſpecies ſunt, uerū diſparis effectus ad nocendum. Dipsas ſui interficit. Hypnale, quod ſomno necat, teste etiam Cleopatra, emitur ad mortē. Aliarum uirus, quoniā medelas admittit, minus fūme meretur. Hæmorrhois morsa ſanguinem elicit, & diſolutis uenarum cōmercijs, quicquid animæ eſt, euocat per cruorem. Preter quem percussit, ostenditur, enorimiq; corpulentia necatur extuberatus. Ictus ſe- piū ſtatim putredo ſequitur. Sunt & Ammodite, eſt & Cenchris, Elephātiae, Chersydri, Chumædracōtes. Poſtremò quantus nominum, tantus mortium numerus. Nam Scorpiones, Scinci, lacertiq; uermibus, non ſerpenti bus

bis ascribitur. Mōstre hec si bibāt, clemētius feriūt. Ha-
bēt affectus, nō temere nisi cōiuges euagātur. Capto alte-
ro, uel occiso, uter super fuerit, efferatur. Subtiliora sunt
capita foeminae, alii tumidiores, prestis nocētior. Masculi-
lis æquiliter teres est, sublimior etiam mitiorq;. Igitur
anguibus uniuersis hebes uisus est. Rarò in aduersum con-
tuentur, nec frustra, cum oculos nō in fronte habeant, sed
in temporibus: ideo, ut citius audiant, quān quid aspi-
ciunt. De gemma Heliotropio inter Æthiopiā, Africā,
& Cyprum certamen fuit, quānam mitteret generis hu-
ius emmentissimū: deprehensumq; est documentis plu-
rimis, Aethiopicam, aut Libycam, palmam tenere. Viridi
colore est, non ita acuto, sed nubilo magis, & represso,
stellis puniceis superspersa. Causa nominis de effectu la-
pidis est, & potestate. Deiecta in labris æneis, radics so-
lis mutat sanguineo repercuſu, extraq; aquam splendorē
aëris abīscit, & auertit. Etiam illud posse dicitur, ut her-
bz eiusdem nominis mista, & præcantationibus legiti-
mis consecrata, cum à quocunque gestabitur, subtrahat
uisibus obuiorum. Inter Syrtes, quamuis terra pergenti-
bus, iter sideribus destinatur, nec aliter cursus pa-
tescit. Num putris soli faciem aura mutat, & minimo li-
cet uento, tantam diuersitatem flatus efficit, ut subinde
euersis sitibus locorum, nulli indicia agnitioni relin-
quantur: cum modo quæ fuerant tumulis ardua, in ualles
residunt: modo quæ uallibus pressa, cœtu pulueris ag-
geratur. Ita etiam continens naturam maris sui patitur.
Nec interest ubi potius sint procellæ, cum ad exitiū uien-
tiū elementis cōgruentibus, in terris flabra sœniāt,

in mari terræ. Vt ræque Syrtes ducètis quinquaginta milibus passuum separatur. aliquanto clemētior, quæ minor est. Cneo denique Seruilio, C. Sempronio COSS, inter hæc uadosa classem Romanā impunè accepimus perfretasse. In hoc sinu Meninx insula post Mynturnēscs paludes C. Mario fuit latebra. Supra Garamantanas Psylli fuerūt, contra noxiū uirus muniti incredibili corporis firmitate. Solimorsibus angulum nō interibant, et quanuis dente letali appetit, incorrupta durabant sanitatem. Recens etiam editos serpentibus offerebant. Si essent partus adulterini, matrum crimina plectebantur interitu paruulorum: si pudici, probos ortus à morte paterni sanguinis priuilegium tuebatur. Sic originis fidem probabant, uenenis iudicantibus. Sed hæc gens interiit à Nasamonibus capta. Neque quicquam aliud præter opinionem de uestigio nominis sui Psylli reliquerunt. Nasamonten lapidem Nasamones dant, sanguineum uniuersum, nigris uenulis adumbratū. In timo recessu Syrtis maioris circa Philænorum aras, Lotophagos fuisse dicimus, nec incertum est. A Philænorum aris non procul palus est, quam Triton amnis influit, ubi speculatam se artium deam crediderunt. Maior Syrtis ostentat oppidū, Cyrenas uocant, quod Battius Lacedæmonius Olympia de quinta et quadragesima, rege Martio res Romanas tenente, anno post Troiam captam quingentesimo octogesimo sexto condidit. Quæ domus Callimachi poëta fuit, et patria. Inter hoc oppidum, et templum Ammonis, millia passuum quadringenta sunt. Templo fons proximat Soli sacer, qui humoris nexibus humum stringit, suillam etiam

etiam in cespitem solidat. In qua gleba non sine miraculo
lucus uiret, undiq; secus agris arentibus. Illic et lapis le-
gitur, Ammonis uocant cornu: nam ita tortuosus est, et
inflexus, ut effigiem reddat cornu arietini. Fulgore au-
reo est, Prædiuina somnia representare dicitur, subiectus
capiti incubantium. Et arbor est Melopos nomine, ex
qua profluit latus humor, quem à loco Ammoniacum
nominamus. Apud Cyrenenses præterea Syrpe gignitur
odoratis radicibus, uirgulto herbido magis quādri arbu-
sto. Cuius è culmo exudat aestatis tempore pingue rosci-
dum, idq; pascentium hircorum inhæret barbulis: ubi
cum arefactam inoleuit, guttis stiritatis legitur ad usum
mensarum, uel medelæ magis. Dictum est primū lac Syr-
picum, quoniam manat in modum lacteum, deinde usu de-
riuante Laser nominatū. Quægermina initio barbaricæ
impressionis uastatis agris, postea ob intolerandam uecti
galis nimietatem, fermè penitus ipsi accolæ eruerunt. Cy-
renis ab læna Africæ est, ab dextera Ægyptius, à fronte
sævū et iporto sum mare, à tergo Barbarorū uariæ na-
tiones, et solitudo inaccessa, incultaq; et squilens, quæ
Basiliscum creat, malum in terris singulare. Serpens est
penè ad semipedem longitudinis, alba quasi mitru-
la lineatus caput. Nec hominis tantum, uel aliorum ani-
mantiū exitijs datus, sed terræ quoque ipsius, quam pol-
luit et exurit, ubiunque ferale sortitur receptacu-
lum.. Denique extinguit herbas, necat arbores, ipsas
etiam corrumpit auras, ita ut in aëra nulla alitum im-
punè transuolat infectum spiritu pestilenti. Cum mo-
uetur, media corporis parte serpit, media arduus est,

& excelsus. Sibilum eius etiam serpentes alij perhorrescunt. Et cum acceperint, fugam quæque quoquo possunt properant. Quicquid mersu eius occiditur, non depascitur fera, non attrectat ales, Mustellis tamen uincitur, quas illinc homines inferunt c suernis in quibus delitescit. Vis tamen ne defuncto quidem deest. Deniq; B. silisci reliquias amplio sestertio Pergameni compararunt, & ut ædem Apollinis manu insignem, nec araneæ intexerent, nec alites inuolarent, cadauer eius reticulo aureo suspensum, ibidem locarunt. Circa exicum Syrium cornu Berenice ciuitatem alluit Lethon amnis inferna, ut putat, exundatione prorumpes, & apud pristmos uites latice memoratus obliuionis. Hac Berenice muniuit, quæ Ptolemaeo tertio fuit nupta, & in maiori Syrte locuit. Omne autem latifundium quod inter Aegyptum, Aethiopiam, Libyamq; diffunditur, quæcūq; lucis opacum est, uarium impletuit Simiarum genus. Nec quisquam offensus nominis cognitione grauetur. Enim uero operæ pretium est nihil omittere, in quo naturæ spectada sit prouidentia. Vulgus Simiarum in his est, quas passim uidemus non sine ingenio æmulandi: quo facilius in manus ueniunt. Nam dum euidè uenatum gestus affractant, relicta cōsulto uisci unguilla, quod mendacio factum uident, oculos suos obliuunt. Ita uisu obducto, pronum est eas corripi. Exultant noua luna, tristes sunt cornuto & cauo sydere. Iammoderatè fœtus amant, adeo ut catulos facilius amittant, quos impendiò diligunt: & ante se gestant, quoniam neglecti ponè matrem semper hærent. Cercopithecii caudas habent. Hæc sola discretio est inter prius dictas. Cynocephali & ipsi